
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Основная общеобразовательная школа № 22» 

 

ПРИКАЗ 

от 20.07.2024 года                                                                                № 74-У 
г. Ангарск 

 

 

О внесении изменений и введение в действие новой редакции Учетной 

политики для целей бухгалтерского учета. 
 

 

На основании приказа Минфина России от 13.09.2023 № 144н «О внесении 

изменений в федеральный стандарт бухгалтерского учета для организаций 

государственного сектора «Учетная политика, оценочные значения и ошибки», 

утвержденный приказом Министерства финансов Российской Федерации от 30 

декабря 2017 г. № 274н», приказов Минфина России от 28 июня 2022 г. № 100н  и от 

7 ноября 2022 г. N 157н «О внесении изменений в приложения N 1-5 к приказу 

Министерства финансов Российской Федерации от 15 апреля 2021 г. N 61 и «Об 

утверждении унифицированных форм электронных документов бухгалтерского 

учета, применяемых при ведении бюджетного учета, бухгалтерского учета 

государственных (муниципальных) учреждений, и Методических указаний по их 

формированию и применению» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести изменения в Учетную политику для целей бухгалтерского учета и ввести 

ее в действие в новой редакции.  

2. Внесенные изменения действуют при формировании объектов учета с 01.01.2024 

года. 

3. Опубликовать основные положения учетной политики в новой редакции на 

официальном сайте учреждения. 

Срок: до 31.07.2024 года. 

Ответственный: секретарь - Новикова О.Ю. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на главного бухгалтера 

Никульшину И.В. 
 

 

Директор МБОУ «ООШ № 22»      

 

 

 

Ознакомлены:  

 

Главный бухгалтер      Никульшина И.В.  

Секретарь                 Новикова О.Ю. 

 


